UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

Số: 478/TTXT-ĐTDN

V/v đề cử doanh nhân tiêu biểu để tổ chức

Chương trình tôn vinh doanh nhân tiêu

biểu nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam

13/10/2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 13 tháng 9 năm 2023

                     Kính gửi: - Các sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư; Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn hóa, Thể thao

và Du lịch; Xây dựng; Công Thương; Giao thông

vận tải; Thông tin và Truyền thông; Ngân hàng Nhà

nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Lâm Đồng; Ban

quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Đà Lạt và Bảo Lộc;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên minh Hợp tác xã

tỉnh; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh và Hội doanh

nhân trẻ tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 7945/UBND-TH3 ngày 13/9/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức gặp mặt và tôn vinh doanh nhân tiêu biểu nhân kỷ niệm

Ngày Doanh nhân Việt Nam năm 2023; Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch kính đề nghị các cơ quan phối hợp đề xuất doanh nhân tiêu biểu năm

2023 để Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Quyết định khen

thưởng nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10/2023, các thông tin cụ thể như

sau:

1. Đối tƣợng đề xuất khen thƣởng: Là công dân Việt Nam, đang giữ các

chức danh đứng đầu các doanh nghiệp như: Chủ tịch Hội đồng quản trị, Hội

đồng thành viên, Tổng Giám đốc, Giám đốc, Chủ doanh nghiệp, hợp tác xã (gọi

tắt là doanh nhân) thuộc mọi thành phần kinh tế đang hoạt động trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng được thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật Việt

Nam.

2. Tiêu chí: Lựa chọn các doanh nhân tiêu biểu có nhiều thành tích trong

quá trình học tập, rèn luyện và lập nghiệp, có sáng kiến để nâng cao sức cạnh

tranh cho doanh nghiệp; doanh nghiệp do doanh nhân lãnh đạo phải thực hiện

tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về: nghĩa vụ nộp

ngân sách nhà nước, chế độ bảo hiểm, môi trường, an toàn lao động, phòng

chống cháy nổ,…; có hệ thống quản trị doanh nghiệp tiên tiến, thực hiện tốt chế

độ đối với người lao động; tạo việc làm ổn định cho ít nhất 10 người lao động;

tích cực tham gia các hoạt động xã hội; có kết quả hoạt động sản xuất, kinh

doanh xuất sắc trong năm 2023.

3. Số lƣợng đề xuất của các đơn vị: Theo Bảng tổng hợp đính kèm.

Lưu ý: Cơ quan, địa phương, đơn vị giới thiệu đối tượng đề nghị khen

2

thưởng phải chịu trách nhiệm khi có kiến nghị, khiếu nại (nếu có) về khen

thưởng đối với trường hợp do cơ quan, địa phương, đơn vị giới thiệu, đề nghị.

4. Hồ sơ đề xuất khen thƣởng

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan, địa phương, đơn vị (có danh

sách kèm theo);

- Biên bản của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cơ quan, địa phương, đơn

vị (có danh sách kèm theo);

- Báo cáo thành tích của cá nhân được đề nghị khen thưởng (mẫu số 07,

Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ).

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng phải gửi kèm xác nhận của cơ quan nhà nước

có thẩm quyền về thực hiện nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước, bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm thất nghiệp, môi trường, an toàn lao động, phòng chống cháy nổ,…

Lưu ý: Thành phần hồ sơ đề xuất khen thưởng của các cơ quan, đơn vị

phải đảm bảo đầy đủ các thành phần nêu trên. Nếu không đảm bảo, Trung

tâm sẽ không tổng hợp để đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định

khen thưởng.

5. Hình thức khen thƣởng: Tặng Bằng khen (kèm tiền thưởng theo quy

định) và tặng hoa cho Doanh nhân. Bằng khen: Ghi tên lãnh đạo Doanh nhân

tiêu biểu, chức vụ quản lý tại doanh nghiệp, tên doanh nghiệp.

(Áp dụng Điều 66, Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Điều

26, Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 25/3/2019 của UBND tỉnh Lâm

Đồng về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng).

Thông tin xin gửi về Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch

trƣớc ngày 21/9/2023; đồng thời, kính đề nghị gửi file mềm vào địa chỉ email:

xtdautu@gmail.com

Rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng.

(Đính kèm Văn bản số 7945/UBND-TH3 ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Nội vụ;

- Ban TĐKT tỉnh;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

mailto:xtdautu@gmail.com
https://dalat-info.gov.vn/

3

BẢNG TỔNG HỢP

SỐ LƢỢNG ĐỀ XUẤT DOANH NHÂN TIÊU BIỂU CỦA CÁC SỞ,

BAN, NGÀNH, ĐỊA PHƢƠNG, HIỆP HỘI, HỘI

(Đính kèm Công văn số 478/TTXT-ĐTDN ngày 13/9/2023 của Trung tâm

xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch)

--------------------

Số

TT
Tên cơ quan, đơn vị

Số lƣợng doanh nhân

đề xuất tối đa

I Các sở, ban, ngành 33

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư. 4

2 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 4

3 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 4

4 Sở Xây dựng. 4

5 Sở Công Thương. 4

6 Sở Giao thông vận tải. 4

7
Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh

tỉnh Lâm Đồng.
3

8 Sở Thông tin và Truyền thông. 3

9 Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh. 3

II UBND các huyện, thành phố 38

1 UBND thành phố Đà Lạt. 4

2 UBND thành phố Bảo Lộc. 4

3 UBND huyện Đức Trọng. 3

4 UBND huyện Lạc Dương. 3

5 UBND huyện Đơn Dương. 3

6 UBND huyện Lâm Hà. 3

7 UBND huyện Di Linh. 3

8 UBND huyện Bảo Lâm. 3

9 UBND huyện Đạ Huoai. 3

10 UBND huyện Đạ Tẻh. 3

11 UBND huyện Cát Tiên. 3

12 UBND huyện Đam Rông. 3

III Các hội, hiệp hội 12

1 Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. 3

2 Liên minh Hợp tác xã tỉnh.  3

3 Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh. 3

4 Hội doanh nhân trẻ tỉnh. 3

----------------

4

 DANH SÁCH

ĐỀ XUẤT DOANH NHÂN TIÊU BIỂU NĂM 2023

(Đính kèm Công văn số 478/TTXT-ĐTDN ngày 13/9/2023 của Trung tâm

xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch)

STT
Tên doanh

nhân

Tên doanh

nghiệp
Chức vụ Địa chỉ

Điện thoại

(của doanh

nhân)

1

2

3

4

(Đính kèm hồ sơ đề xuất khen thưởng Doanh nhân tiêu biểu năm 2023)

                                                                                     THỦ TRƢỞNG ĐƠN VỊ

                                                                                 (Ký tên, đóng dấu)

		2023-09-13T08:50:15+0000
	Not specified

		2023-09-13T08:51:52+0000
	Not specified

		2023-09-13T09:03:49+0000
	Not specified